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Vurderer tilsynsregelverket

Helse- og omsorgsminister Anne-Gre-
te Strøm-Erichsen har satt ned et hur-
tigarbeidende utvalg som skal vurdere 
pasienters og pårørendes stilling i til-
synssaker.

– Disse gruppene har ofte vesentlig 
informasjon i saker hvor det kan ha 
forekommet feil i pasientbehandlin-
gen, sier statsråden.

Utvalget skal vurdere om det er 
behov for ny praksis eller instruks i 
tråd med gjeldende regelverk. Det skal 
også vurderes om det er behov for 
ytterligere klage- og uttalerett og 
større rett til innsyn i dokumenter enn 
hva som følger av dagens regler, og 
eventuelt foreslå endringer i regelver-
ket. 

– Vi har gitt et klart signal om at 
pasientsikkerheten i helsetjenesten 
skal prioriteres. For å oppnå dette må 
pasienter og pårørende tas på alvor, 
sier statsråden videre. 

Utvalget skal ledes av Helse- og 
omsorgsdepartementet (HOD). Både 
HOD, Helsetilsynet, Helsedirektoratet, 
Kunnskapssenteret, Helse- og sosial-
ombudet i Oslo og Kontaktforum for 
brukere av helsetjenesten og regje-
ringsadvokaten skal være representert 
i utvalget, skriver Dagens Medisin. 

Utvalget skal legge frem sin rapport 
innen 15. april 2011.

Krever finansiering
Forskerforbundet, Norsk Tjeneste-
mannslag og Norsk studentorganisa-
sjon krever fullfinansiering av de 
2 200 nye studieplassene som regje-
ringen foreslår i neste års statsbud-
sjett. Organisasjonene mener at en 
opptrapping av antall studieplasser må 
følges opp med en satsning på flere vi-
tenskapelige stillinger, samt bygg og 
vedlikehold. De etterlyser en langsiktig 
opptrappingsplan, slik at universitete-
ne og høgskolene kan rustes til å møte 
utdanningsbølgen uten å gå på akkord 
med kvaliteten.

Misbruk av postdoktor?
Bruken av postdoktorer er nesten tre-
doblet i løpet av de siste ni årene, og 
Forskerforbundet setter nå i gang en 
offensiv handlingsplan for postdokto-
rer.

– Postdoktor er en midlertidig åre-
målsstilling og utgjør et unntak fra 
hovedregelen om at alle skal tilsettes 
fast. Det er derfor viktig med et tydelig 
regelverk for hva stillingen skal være, 
slik at den ikke blir misbrukt, sier 
Bjørn T. Berg i Forskerforbundet til 
Universitetsavisa.

Vil bryte med universitetene
Vitenskapelig ansatte i Legeforeningen 
tar til orde for å løsrive de medisinske 
fakultetene fra universitetene og over-
føre hele organisasjonen til helsefore-
takenes sykehus, skriver Universitets-
avisa. Professorene Amund Gulsvik og 
Anna Midelfart i Leger i vitenskapeli-
ge stillinger (LVS) mener medisinsk 
forskning taper ved å ligge under uni-
versitetene. De medisinske fakultetene 
og sykehusene bør endre organisa-
sjonsform og bryte med sine universi-
teter hevder de.

Nytt helsetidsskrift

VOF – Helsemagasinet Vitenskap & 
Fornuft ønsker å formidle budskapet 
om at dersom flest mulig av oss skal 
kunne fungere best mulig, må vi først 
finne årsakene til at vi ikke gjør det. 
For å finne hva som dypest sett er år-
sak til våre plager må vi ofte se gjen-
nom og forbi gamle oppfatninger uva-
ner, sosialt press, politikk særinteres-
ser og egne lyster og følelser. Hvordan 
er vi egentlig tilpasset å leve og hvor-
dan bør vi innrette oss for å fungere 
best mulig – fysisk psykisk og i sam-
spill med våre nærmeste og større en-
heter? 

Vår drivkraft er ønsket om å finne ut 
av hva som best gagner menneskehe-
ten, og svarene på slike problemstillin-
ger ønsker vi å finne og formidle 
videre, skriver ansvarlig redaktør Dag 
Viljen Poleszynski, redaktør Anne 
Lene Johnsen og redaktør Iver Myste-
rud i lederen til VOF nr. 1, som kom ut 
nå i høst. 

VOF har til hensikt å formidle viten-
skap og fakta innen helse, ernæring, 
psykologi, trening, læring, utvikling, 
politikk og miljø. Bladet har et evolu-
sjonært perspektiv og er opptatt av å 
finne ut hva som skal til for at vi skal 
leve optimalt og med best mulig helse. 
Les mer på www.vof.no.
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tilpasset håndholdte medier
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